



Metepec, Edo. de México a 12 de abril de 2023

Referencia: DAF/246/2023

Asunto: Informe del art. 37 del DPEF 2023 1er Trimestre L5X

Exp.: 11C.16/Atención y seguimiento de informes/2/2023

**MÓNICA PÉREZ LÓPEZ**

**DIRECTORA GENERAL DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS DE LA SEP**

Con el envío de un cordial saludo y en atención al requerimiento de información que establece el artículo 37 del Decreto del Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio Fiscal 2023 y que debe presentarse a la Secretaría de Educación Pública al término de cada trimestre se adjuntan los formatos correspondientes a las fracciones I, II, III, IV (Estados Financieros) y V para el periodo enero marzo de 2023, mismos que se enviaron a la cuenta de correo electrónico dgpyrf@nube.sep.gob.mx.

Con la más alta consideración y estima.

**Atentamente**

**"Educación técnica para la equidad y el bienestar"**

**JULIETA MARÍA SÁENZ SEPÚLVEDA**

**DIRECTORA DE ADMINISTRACION FINANCIERA**

**Firma Electrónica de: JULIETA MARIA SAENZ SEPULVEDA**

OTH3WEixNRaw4QBcODVPIcfjOekNsk6K02FEAFdmakY+zHZG78m6R5AipjBe4CJ6mWJv/o7kS4F  
OPIIdtK4Pos/moFzwft+gvpIlaksoJJrvl2YdYSIfy97HdlUAFDddkUeXppicxaiUpjTMJJFLgWe  
LGvnCZzoAzDuSqh+lcllxhHx+peJvs1V2gjXrjgSK21LHroma+N+O+zJNFIIUzDUfUyIHex7JbU  
XxDakvOhoQpf4p05O6qnd1hwO3b2QkGj6KGwX+YmG/bLQZk8LK4kzOSh1S4x4khC2cO19pktvAF  
eZ8BOLKSwnSC1Yi8QWpOlRWSF7GuuV8L4lxxw==

- C.C.P. MANUEL DE JESÚS ESPINO - DIRECTOR GENERAL
- SUSANA GUERRERO MARTÍN - SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN
- MARCO ANTONIO RIVERA VACA - DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN
- TOMÁS TRUEBA ZEPEDA - DIRECTOR DE PERSONAL
- MONICA MARCELA CIENFUEGOS ORIVE - COORDINADORA DE PLANEACION
- ANA MARÍA ARRONA GONZÁLEZ - COORDINADORA DE PRESUPUESTO Y FINANZAS
- DIANA HAYDEE CEDILLO PADRÓN - COORDINADORA DE CONTABILIDAD
- DIANA SORIA GUTIÉRREZ - COORDINADORA DE DESARROLLO DE PERSONAL
- OSCAR FLORES JIMÉNEZ - TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA SEP
- JAVIER RUBIO RÍOS - DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO DE ENTIDADES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA SUPERIOR
- JESÚS COLÍN PACHECO - COORDINADOR SECTORIAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO DE ORGANISMOS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS DE LA SEP

JMSS/ERSL

Calle 16 de Septiembre no. 147 norte, Col. Lázaro Cárdenas, C.P.52148, Metepec, Estado de México

Tel: (72) 2271 0800 www.conalep.edu.mx



SATYC 7092003622023

El presente acto administrativo ha sido firmado mediante el uso de la firma electrónica avanzada del funcionario competente, amparada por un certificado vigente a la fecha de su elaboración; y, es válido de conformidad con lo dispuesto en los artículos 7 o y 10 o de la Ley de Firma Electrónica Avanzada, y el artículo 12 de su Reglamento.

Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento se enviarán de forma electrónica, de conformidad con lo establecido en la fracción V y VI del artículo 11 del "Decreto que establece las medidas para el uso eficiente, transparente y eficaz de los recursos públicos, y las acciones de disciplina presupuestaria en el ejercicio del gasto público, así como para la modernización de la Administración Pública Federal".

**DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR**

En términos del artículo 37, fracción I del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2023

Programas y cumplimiento de metas

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

**Fracción I**

**Programas a los que se destinan los recursos y el cumplimiento de las metas correspondientes**

Universidad / Institución	Programa	Gasto Ejercido (Millones de pesos)			Metas alcanzadas al período Enero-marzo	Metas alcanzadas al período enero-marzo		
		Enero-marzo	Enero-marzo	Enero-marzo		Meta Anual Indicador / (Variable meta)	Metas programadas enero-marzo	Metas alcanzadas enero-marzo
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior	Enero-enero	Enero-Febrero	Enero-Marzo	Porcentaje de egreso de tipo medio superior en el ciclo escolar.	48.518% 10,311	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior	105.53	198.44	369.48	Porcentaje de egresados de tipo medio superior con promedio igual o superior a ocho	97.857% 10,090	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Tasa de variación de la matrícula de educación de tipo medio superior. (ciclo 2023-2024.1).	0.202% 50,699	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Tasa de variación de la planta docente contratada de educación de tipo medio superior.	0% 50	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de alumnas inscritas en los planteles de educación de tipo medio superior.	48.642% 24,661	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de presupuesto que se aplica al pago de nómina de la planta docente.	0.496% 8,380,660	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de planteles de educación de tipo medio superior que reciben recursos presupuestarios para gastos de	100% 33	33	33
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de presupuesto ejercido en gasto de operación	14.128% 238,762,141	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Tasa de crecimiento del número de docentes y/o personal administrativo académico habilitados en programas de profesionalización.	0% 12,000	2,470	8,284
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de valoraciones aplicadas a docentes con calificación satisfactoria.	100% 27,000	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de grupos-módulo con docentes frente a grupo	100% 11,000	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de documentos curriculares diseñados o actualizados por módulo, para las distintas opciones y modalidades educativas.	100% 140	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de carreras de la oferta educativa atendidas con un paquete didáctico actualizado.	100% 10	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de abandono escolar.	13.500% 41,865	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de Eficiencia Terminal Acumulada	61% 72,780	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Eficiencia terminal en programas de estudio basados en competencias.	52.490% 64,833	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de inserción laboral por bolsa de trabajo.	51.825% 10,365	1,244	977

**DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR**

En términos del artículo 37, fracción I del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2023

Programas y cumplimiento de metas

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

**Fracción I**

**Programas a los que se destinan los recursos y el cumplimiento de las metas correspondientes**

Universidad / Institución	Programa	Gasto Ejercido (Millones de pesos)			Metas alcanzadas al período Enero-marzo	Metas alcanzadas al período enero-marzo		
		Enero-marzo	Enero-marzo	Enero-marzo		Meta Anual Indicador / (Variable meta)	Metas programadas enero-marzo	Metas alcanzadas enero-marzo
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de Eficiencia de Titulación.	91.969% 59,000	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Titulación anualizada.	61,000	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Tasa de variación de los certificados de competencia gestionados.	12.506% 104,070	14,420	4,989
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Tasa de variación de las evaluaciones de competencias realizadas	2.344% 120,360	15,450	7,960
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Tasa de variación de personas capacitadas	1.861% 126,952	13,309	9,238
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Tasa de crecimiento de los servicios tecnológicos del CONALEP	4.636% 10,134	2,200	3,695
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Tasa de variación de los ingresos captados por la prestación de servicios de enseñanza de capacitación y servicios tecnológicos	2.543% 67,732,264	7,107,238	12,498,191
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de laboratorios y talleres apoyados con equipamiento	2.643% 44	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de procesos de adquisición realizados en el año t en relación a los procesos de adquisición a realizarse en el año.	50% 2	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de la planta docente capacitada para la formación profesional y el Sistema Dual.	100% 7,000	0	0
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior				Porcentaje de cursos de capacitación impartidos.	100% 6	0	0
LSX	M001 Actividades de apoyo administrativo	6.77	12.73	20.00	Tasa bruta de escolarización del Sistema CONALEP	0.100% 310,419	0	0
LSX	M001 Actividades de apoyo administrativo				Porcentaje de matrícula del CONALEP con respecto de la población de 15 a 17 años de edad	4.131% 272,351	0	0
LSX	M001 Actividades de apoyo administrativo				Porcentaje de personal administrativo capacitado	49.468% 1,115	240	265
LSX	M001 Actividades de apoyo administrativo				Porcentaje de profesionalización del personal de mando medio	81.028% 205	44	37
LSX	M001 Actividades de apoyo administrativo				Porcentaje de presupuesto ejercido respecto del autorizado	61.360% 1,036,945,293	0	0
LSX	O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	0.74	1.41	2.19	Tasa de variación en la implementación del Sistema de Control Interno Institucional del CONALEP respecto del ejercicio anterior.	0% 4	0	0
LSX	O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno				Porcentaje de sesiones del Comité de Control y Desempeño Institucional en el período t, en las que se realizan recomendaciones respecto al	100% 4	0	0



**DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR**

En términos del artículo 37, fracción I del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal

Programas y cumplimiento de metas

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

**Fracción I**

**Programas a los que se destinan los recursos y el cumplimiento de las metas correspondientes**

Universidad / Institución	Programa	Gasto Ejercido (Millones de pesos)			Indicador	Metas alcanzadas al periodo enero-marzo		
		Enero-enero	Enero-febrero	Enero-marzo		Meta Anual Indicador / (Variable meta)	Metas programadas enero-marzo	Metas alcanzadas enero-marzo
LSX	E007 Servicios de Educación Media Superior	105.53	198.44	369.48	Porcentaje de egreso de tipo medio superior en el ciclo escolar.	48.518% 10,311	0	0
					Porcentaje de egresados de tipo medio superior con promedio igual o superior a ocho	97.857% 10,090	0	0
					Tasa de variación de la matrícula de educación de tipo medio superior. (ciclo 2023-2024.1).	0.202% 50,699	0	0
					Tasa de variación de la planta docente contratada de educación de tipo medio superior.	0% 50	0	0
					Porcentaje de alumnas inscritas en los planteles de educación de tipo medio superior.	48.642% 24,661	0	0
					Porcentaje de presupuesto que se aplica al pago de nómina de la planta docente.	0.496% 8,380,660	0	0
					Porcentaje de planteles de educación de educación de tipo medio superior que reciben recursos presupuestarios para gastos de operación.	100% 33	33	33
					Porcentaje de presupuesto ejercido en gasto de operación	14.128% 238,762,141	0	0
					Tasa de crecimiento del número de docentes y/o personal administrativo académico habilitados en programas de profesionalización.	0% 12,000	2,470	8,284
					Porcentaje de valoraciones aplicadas a docentes con calificación satisfactoria.	100% 27,000	0	0
					Porcentaje de grupos-módulo con docentes frente a grupo	100% 11,000	0	0
					Porcentaje de documentos curriculares diseñados o actualizados por módulo, para las distintas opciones y modalidades educativas.	100% 140	0	0
					Porcentaje de carreras de la oferta educativa atendidas con un paquete didáctico actualizado.	100% 10	0	0
					Porcentaje de abandono escolar.	13.500% 41,865	0	0
					Porcentaje de Eficiencia Terminal Acumulada	61% 72,780	0	0
					Eficiencia terminal en programas de estudio basados en competencias.	52.490% 64,833	0	0
					Porcentaje de inserción laboral por bolsa de trabajo.	51.825% 10,365	1,244	977
					Porcentaje de Eficiencia de Titulación.	91.969% 59,000	0	0
					Titulación anualizada.	61,000	0	0
					Tasa de variación de los certificados de competencia gestionados.	12.506% 104,070	14,420	4,989
					Tasa de variación de las evaluaciones de competencias realizadas	2.344% 120,360	15,450	7,960
					Tasa de variación de personas capacitadas	1.861% 126,952	13,309	9,238
					Tasa de crecimiento de los servicios tecnológicos del CONALEP	4.636% 10,134	2,200	3,695
					Tasa de variación de los ingresos captados por la prestación de servicios de enseñanza de capacitación y servicios tecnológicos	2.543% 67,732,264	7,107,238	12,498,191
					Porcentaje de laboratorios y talleres apoyados con equipamiento	2.643% 44	0	0
					Porcentaje de procesos de adquisición realizados en el año t en relación a los procesos de adquisición a realizarse en el año.	50% 2	0	0
Porcentaje de la planta docente capacitada para la formación profesional y el Sistema Dual.	100% 7,000	0	0					
Porcentaje de cursos de capacitación impartidos.	100% 6	0	0					
LSX	M001 Actividades de apoyo administrativo	6.77	12.73	20.00	Tasa bruta de escolarización del Sistema CONALEP	0.100% 310,419	0	0
					Porcentaje de matrícula del CONALEP con respecto de la población de 15 a 17 años de edad	4.131% 272,351	0	0
					Porcentaje de personal administrativo capacitado	49.468% 1,115	240	265
					Porcentaje de profesionalización del personal de mando medio	81.028% 205	44	37
					Porcentaje de presupuesto ejercido respecto del autorizado	61.360% 1,036,945,293	0	0
LSX	O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	0.74	1.41	2.19	Tasa de variación en la implementación del Sistema de Control Interno Institucional del CONALEP respecto del ejercicio anterior.	0% 4	0	0
					Porcentaje de sesiones del Comité de Control y Desempeño Institucional en el periodo t, en las que se realizan recomendaciones respecto al apego a la cultura de la legalidad y la rendición de cuentas.	100% 4	0	0
					Porcentaje de atención de las denuncias recibidas.	100% 70	0	0
					Porcentaje de resolución de los procedimientos de responsabilidades administrativas registrados.	100% 10	0	0
					Porcentaje de Auditorías de Alto Impacto y al Desempeño realizadas.	100% 18	0	0
					Porcentaje de seguimiento a las líneas de acción y actividades instruidas por la Secretaría de la Función Pública.	100% 10	0	0
		<b>113.04</b>	<b>212.58</b>	<b>391.66</b>				

**DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR**

En términos del artículo 37, fracción II del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2023

Costo de la plantilla de personal

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

**Fracción II**

**Costo de la nómina del personal docente, no docente, administrativo y manual**

Universidad / Institución	Estructura de la Plantilla											Costo total de la plantilla (Pesos)			
	Categoría	Tipo de personal I/	Costo unitario bruto (pesos)			Número de plazas			Responsabilidad laboral	Ubicación	Enero	Febrero	Marzo	Acumulado Enero-marzo	
			Enero	Febrero	Marzo	Enero	Febrero	Marzo							
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFJ151144	DIRECTOR GENERAL	160,020.00	160,020.00	160,016.40	1	1	1	ADMINISTRATIVAS	METEPEC	160,020.00	160,020.00	160,016.40	480,056.40	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFM4301373	TITULAR DE LA UNIDAD DE ESTUDIOS E INTERCAMBIO ACADÉMICO	73,400.00	133,190.00	205,428.03	1	1	1	ADMINISTRATIVAS	METEPEC	73,400.00	133,190.00	205,428.03	412,018.03	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFM4301463	DIRECTOR CORPORATIVO DE ASUNTOS JURÍDICOS	0.00	0.00	0.00	0	0	0	ADMINISTRATIVAS	METEPEC					
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFM4301464	DIRECTOR COOPERATIVO DE TECNOLOGÍAS APLICADAS	73,500.00	133,190.00	199,737.80	1	1	1	ADMINISTRATIVAS	METEPEC	73,500.00	133,190.00	199,737.80	406,427.80	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFM4301465	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	146,810.00	133,190.00	205,428.03	1	1	1	ADMINISTRATIVAS	METEPEC	146,810.00	133,190.00	205,428.03	485,428.03	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFM4301597	TITULAR DE LA UNIDAD OPERACIÓN DESCONCENTRADA PARA LA CDMX	146,810.00	133,190.00	199,737.80	1	1	1	ADMINISTRATIVAS	CDMX	146,810.00	133,190.00	199,737.80	479,737.80	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFM4301462	SECRETARIO	220,210.00	173,144.00	200,875.85	2	5	5	ADMINISTRATIVAS	METEPEC	440,420.00	865,720.00	1,004,379.25	2,310,519.25	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFM3301466	DIRECTOR DE ÁREA	149,549.57	124,832.00	150,142.43	7	15	15	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX	1,046,839.99	1,872,480.00	2,252,136.45	5,171,456.44	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFM3301467	REPRESENTANTE	54,490.00	148,300.00	148,266.92	1	1	1	ADMINISTRATIVAS	OAXACA	54,490.00	148,300.00	148,266.92	351,056.92	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFN1101472	DIRECTOR DE PLANTEL "B" Y "C" II	44,708.64	39,648.81	63,798.33	22	22	21	ADMINISTRATIVAS	CDMX/OAXACA	983,590.08	872,259.96	1,339,764.93	3,195,614.97	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFN2201471	DIRECTOR DE PLANTEL "A" II	52,412.22	47,531.11	71,523.22	9	9	9	ADMINISTRATIVAS	CDMX	471,709.98	427,779.99	643,708.98	1,543,198.95	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFN2201473	DIRECTOR DE PLANTEL "B" Y "C" III	52,300.00	47,450.00	71,157.23	2	2	2	ADMINISTRATIVAS	OAXACA	104,600.00	94,900.00	142,314.46	341,814.46	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFN3301468	COORDINADOR	72,756.04	66,688.00	103,767.49	48	50	47	ADMINISTRATIVAS	METEPEC	3,492,289.92	3,334,400.00	4,877,072.03	11,703,761.95	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFO2301469	JEFE DE DEPARTAMENTO	35,958.50	32,223.10	50,377.90	40	42	41	ADMINISTRATIVAS	METEPEC	1,438,340.00	1,353,370.20	2,065,493.90	4,857,204.10	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFO2301476	COORDINADOR EJECUTIVO II	35,950.53	32,200.00	50,550.91	38	38	38	ADMINISTRATIVAS	CDMX/OAXACA	1,366,120.14	1,223,600.00	1,920,934.58	4,510,654.72	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFO2301477	COORDINADOR EJECUTIVO III	35,600.00	32,295.00	50,647.43	2	2	2	ADMINISTRATIVAS	OAXACA	71,200.00	64,590.00	101,294.86	237,084.86	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFO3301475	SUBCOORDINADOR	60,850.00	36,805.00	56,357.67	1	2	2	ADMINISTRATIVAS	OAXACA	60,850.00	73,610.00	112,715.34	247,175.34	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CFO3301470	SUBCOORDINADOR	43,530.94	40,090.76	61,566.08	64	66	66	ADMINISTRATIVAS	METEPEC	2,785,980.16	2,645,990.16	4,063,361.28	9,495,331.60	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF33206	JEFE DE PROYECTO	55,648.06	50,478.28	92,938.27	314	314	316	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	17,473,490.84	15,850,179.92	29,368,493.32	62,692,164.08	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF33207	ASISTENTE DE JEFE DE PROYECTO	41,223.33	35,070.00	62,773.61	6	7	7	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	247,339.98	245,490.00	439,415.27	932,245.25	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF33204	SUBJEFE TÉCNICO ESPECIALISTA	37,556.95	33,937.99	62,156.85	275	279	275	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	10,328,161.25	9,468,699.21	17,093,133.75	36,899,994.21	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF04202	SECRETARIA A	24,802.01	22,482.14	40,786.87	1	1	1	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	24,802.01	22,482.14	40,786.87	88,071.02	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF34206	AUXILIAR DE ADMINISTRATIVO TÉCNICO ESP.	26,365.00	23,970.00	43,069.40	2	2	2	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	52,730.00	47,940.00	86,138.80	186,808.80	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF18203	SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO	26,625.76	24,223.81	43,083.64	66	63	64	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	1,757,300.16	1,526,100.03	2,757,352.96	6,040,753.15	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF33203	TÉCNICO FINANCIERO	26,526.43	23,582.76	42,896.93	28	29	29	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	742,740.04	683,900.04	1,244,010.97	2,670,651.05	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF04201	SECRETARIA B	24,246.45	22,045.48	39,317.03	31	31	30	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	751,639.95	683,409.88	1,179,510.90	2,614,560.73	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	CF34202	PROMOTOR CULTURAL Y DEPORTIVO	21,128.89	19,227.69	34,708.24	27	26	26	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	570,480.03	499,919.94	902,414.24	1,972,814.21	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	A01801	ADMINISTRATIVO TÉCNICO ESPECIALISTA	25,432.94	23,314.73	41,821.94	316	315	316	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	8,036,809.04	7,344,139.95	13,215,733.04	28,596,682.03	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	103901	TÉCNICO EN CONTABILIDAD	26,660.56	24,099.44	43,069.50	18	18	19	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	479,890.08	433,789.92	818,320.50	1,732,000.50	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	108201	TÉCNICO EN GRAFICACION	27,600.59	23,514.71	42,213.20	17	17	18	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	469,210.03	399,750.07	759,837.60	1,628,797.70	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	P05801	ASISTENTE ESCOLAR Y SOCIAL	25,634.19	23,170.65	41,415.17	31	31	32	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	794,659.89	718,290.15	1,325,285.44	2,838,235.48	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	ED01201	TÉCNICO EN MATERIALES DIDÁCTICOS	23,478.44	21,097.66	37,419.12	64	64	66	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	1,502,620.16	1,350,250.24	2,469,661.92	5,322,532.32	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	ED02801	TUTOR ESCOLAR	23,352.58	21,151.21	38,047.28	66	66	67	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	1,541,270.28	1,395,979.86	2,549,167.76	5,486,417.90	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	705801	TÉCNICO BIBLIOTECARIO	23,337.84	20,821.11	38,064.09	37	36	39	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	863,500.08	749,559.96	1,484,499.51	3,097,559.55	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	A03202	SECRETARIA "C"	22,583.91	20,519.85	37,252.75	133	133	134	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	3,003,660.03	2,729,140.05	4,991,868.50	10,724,668.58	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	S01202	AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES	19,797.36	17,905.10	32,475.22	258	255	257	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	5,107,718.88	4,565,800.50	8,346,131.54	18,019,650.92	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	S01201	ASISTENTE DE SERVICIOS BÁSICOS	17,076.06	15,643.50	28,163.89	297	297	278	ADMINISTRATIVAS	METEPEC/CDMX/OAXACA	5,071,589.82	4,646,119.50	7,829,561.42	17,547,270.74	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	E3725	PROFESOR INSTRUCTOR "C"	750.32	559.75	941.73	15,687	15,513	16,901	ACADEMICAS	CDMX/OAXACA	11,770,269.84	8,683,401.75	15,916,178.73	36,369,850.32	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	E3713	TÉCNICO CB II	843.39	629.20	1,058.55	9091	9036	8857	ACADEMICAS	CDMX/OAXACA	7,667,258.49	5,685,451.20	9,375,577.35	22,728,287.04	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	E3711	TÉCNICO CB I	973.12	725.99	1,221.37	13,449	13,431	12,953	ACADEMICAS	CDMX/OAXACA	13,087,490.88	9,750,771.69	15,820,405.61	38,658,668.18	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	E3701	TÉCNICO INSTRUCTOR "A"	551.64	411.54	692.37	2,386	2,346	3,290	ACADEMICAS	CDMX/OAXACA	1,316,213.04	965,477.84	2,277,897.30	4,559,583.18	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	E3725	PROFESOR INSTRUCTOR "C"	905.47	675.49	1,136.46	786	786	751	ACADEMICAS	OAXACA	711,699.42	530,935.14	853,481.46	2,096,116.02	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	E3713	TÉCNICO CB II	1,023.21	763.32	1,284.20	780	790	769	ACADEMICAS	OAXACA	798,103.80	603,022.80	987,549.80	2,388,676.40	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	E3711	TÉCNICO CB I	1,177.18	878.29	1,477.62	1,216	1,216	1,193	ACADEMICAS	OAXACA	1,431,450.88	1,068,000.64	1,762,800.66	4,262,252.18	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	E3701	TÉCNICO INSTRUCTOR "A"	671.77	501.24	843.40	158	158	315	ACADEMICAS	OAXACA	106,139.66	79,195.92	265,671.00	451,006.58	







**COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 31 DE MARZO DE 2023 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2022**  
 (Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2023	2022	CONCEPTO	2023	2022
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	98,660,081	83,089,290	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	160,444,563	176,010,878
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,033,986	878,897	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(77,668)	(77,668)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	26,040	26,040
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>104,616,399</b>	<b>83,890,519</b>	Otras Pasivos a Corto Plazo	0	0
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>160,470,603</b>	<b>176,036,918</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	5,110,181	5,110,181	<b>Pasivo No Circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
en Proceso	2,562,356,158	2,562,356,158	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	877,160,211	877,576,773	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(1,679,062,963)	(1,679,010,580)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	12,334,990	12,334,990	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Otros Activos No Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>160,470,603</b>	<b>176,036,918</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>1,777,898,577</b>	<b>1,778,367,522</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>1,882,514,976</b>	<b>1,862,258,041</b>	<b>Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido</b>	<b>2,266,452,010</b>	<b>2,265,983,030</b>
			Aportaciones	4,278,155,303	4,278,155,303
			Donaciones de Capital	(2,011,703,293)	(2,012,172,273)
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado</b>	<b>(544,407,637)</b>	<b>(579,761,907)</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	35,456,205	19,836,751
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(2,229,928,480)	(2,249,765,231)
			Revalúos	1,650,064,638	1,650,166,573
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>1,722,044,373</b>	<b>1,686,221,123</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio</b>	<b>1,882,514,976</b>	<b>1,862,258,041</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

C.P. y L.A.E. JULIETA MARÍA SAENZ SEPÚLVEDA  
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

C.P. DIANA HAYDEE CEDILLO PADRÓN  
 COORDINADORA DE CONTABILIDAD

**COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 1º DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 Y 2022**  
 (Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2023	2022
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestion</b>	<b>18,013,776</b>	<b>12,500,807</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios	18,013,776	12,500,807
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,</b>	<b>391,664,656</b>	<b>347,679,642</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	391,664,656	347,679,642
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>2,354,352</b>	<b>1,030,217</b>
Ingresos Financieros	909,437	323,242
Incremento por Variacion de Inventarios	0	0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminucion del Exceso de Provisiones	0	346,709
Otros Ingresos beneficios Varios	1,444,915	360,266
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>412,032,784</b>	<b>361,210,666</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>374,551,589</b>	<b>313,475,194</b>
Servicios Personales	355,445,025	290,237,088
Materiales y Suministros	315,877	721,994
Servicios Generales	18,790,687	22,516,112
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0	0
Transferencias al Resto del Sector Publico	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
<b>Intereses, Comisiones, y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Interese de la Deuda Publica	0	0
Comisiones de la Deuda Publica	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costos por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias</b>	<b>2,024,990</b>	<b>1,829,636</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioro, Obsolescencia y Amortizaciones	2,024,990	1,827,639
Provisiones	0	0
Disminucion de Inverntarios	0	0
Otros Gastos	0	1,997
<b>Inversion Publica</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversion Publica no Capitalizable	0	0
<b>Total de Gastos y Otras Perdidas</b>	<b>376,576,579</b>	<b>315,304,830</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>35,456,205</b>	<b>45,905,836</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

C.P. y L.A.E. JULIETA MARÍA SÁENZ SEPÚLVEDA  
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

C.P. DIANA HAZDEECEDILLO PADRÓN  
 COORDINADORA DE CONTABILIDAD

**COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA**  
**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA**  
**DEL 1o DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023**  
 (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>	<b>468,945</b>	<b>20,725,880</b>
<b>Activo Circulante</b>	<b>0</b>	<b>20,725,880</b>
Efectivo y Equivalentes	0	15,570,791
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	5,155,089
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
<b>Activo No Circulante</b>	<b>468,945</b>	<b>0</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	416,562	0
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	52,383	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0	0
Otros Activos No Circulantes	0	0
<b>PASIVO</b>	<b>0</b>	<b>15,566,315</b>
<b>Pasivo Circulante</b>	<b>0</b>	<b>15,566,315</b>
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	15,566,315
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Pórcion a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
<b>Pasivo No Circulante</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>35,925,185</b>	<b>101,935</b>
<b>Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido</b>	<b>468,980</b>	<b>0</b>
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	468,980	0
Actualización de la Hacienda Pública	0	0
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado</b>	<b>35,456,205</b>	<b>101,935</b>
Resultados del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)	15,619,454	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	19,836,751	0
Revalúos	0	101,935
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

C.P. y L.A.E. JULIETA MARÍA SAENZ SEPÚLVEDA  
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

C.P. DIANA HAYDÉE CEDILLO PADRÓN  
 COORDINADORA DE CONTABILIDAD